
Kräv att Nigerianska regeringen agerar för flickor som överlevt Boko Harams våld!

I över ett decennium har den väpnade konflikten i nordöstra Nigeria mellan den väpnade gruppen
Boko Haram och nigerianska regeringsstyrkor påverkat miljontals människors liv. Många flickor och
unga kvinnor har förts bort och tvingats leva som ”fruar” till Boko Haram-krigare. De har utsatts för
tvångsäktenskap, slavarbete, fysiskt och sexuellt våld.

De som lyckades fly
Efter att ha flytt Boko Harams fångenskap har många utsatts för ytterligare övergrepp i form av
långvariga och olagliga fängslanden av den nigerianska militären, även om det blivit mindre utbredd
på senare år. De som inte blev olagligt frihetsberövande lämnades att klara sig själva i flyktingläger
bland miljontals andra människor i behov av humanitär hjälp. Vissa flickor ”återförenades” med sina
”män” från Boko Haram i ett statligt transitläger, och utsattes därmed för risken för fortsatta
övergrepp.

Regeringen har försummat flickorna
Flickorna, varav många nu är unga kvinnor, har berövats sin barndom och utsatts för en rad
krigsbrott, brott mot mänskligheten och andra brott mot de mänskliga rättigheterna. De visar ett
anmärkningsvärt mod när de nu försöker ta kontroll över sin framtid men har försummats av
regeringen. De är i akut behov av specialiststöd för att kunna återuppbygga sina liv

Vittnesmål till Amnesty
Minst åtta flickor som Amnesty International intervjuat, bevittnade hur Boko Haram dödade deras
släktingar.

CA*, som fördes bort när hon var omkring 13 år gammal 2014, berättade: ”En dag kom Boko
Haram... in i vårt hus. De sa till vår far att vi är icke-troende. De sköt min far i bakhuvudet och kulan
gick genom hans ögon. Vi började gråta. De sa att om vi inte höll tyst skulle de döda min mamma
också.”

Efter att ha blivit bortförda blev de flesta flickor tvingade till äktenskap. Barn- och tvångsäktenskap
är vanliga metoder för Boko Haram, som i allmänhet anser att flickor är ”mogna” att gifta sig från
tidiga tonåren, eller till och med tidigare.

Minst 33 överlevande från tvångsäktenskap berättade för Amnesty International att deras ”män”
hade våldtagit dem.

HA* var tonåring när hon ”gick med på” att gifta sig för att rädda sin far från att bli dödad. Hon
berättade för Amnesty International att hon blev slagen när hon vägrade sin ”make”, och att han ofta
våldtog henne.

Boko Haram använde också flickor som självmordsbombare i stor skala. Mellan mitten av 2014 och
2019 var majoriteten av Boko Harams självmordsbombare kvinnor.



Kränkningar vid olagligt frihetsberövande
Närmare 50 flickor och yngre kvinnor berättade för Amnesty att de riskerade sina och sina barns liv
för att lyckas fly från Boko Haram.

31 flickor och unga kvinnor uppgav att de olagligen hölls frhetsberövade av militären efter att ha
lyckats fly från Boko Haram. Det har rört sig om allt mellan några dagar och nästan fyra år mellan
2015 och mitten av 2023, vanligtvis på grund av deras verkliga eller uppfattade koppling till Boko
Haram.

Flera beskrev misshandel eller undermåliga förhållanden i häktet som kan likställas med tortyr eller
omänsklig behandling.

Även barn fängslade
Många unga kvinnor fängslades tillsammans med sina barn. Två av intervjupersonerna Amnesty har
pratat med födde barn i fångenskap hos militären, medan andra bevittnade hur barn dog. I strid med
internationell människorättslagstiftning hade ingen av de intervjuade tillgång till advokat eller
åtalades för brott. BZ* frihetsberövades som tonåring i Giwa Barracks, ett ökänt militärfängelse i
Maiduguri, från omkring 2017 till 2020. Hon berättar:

“Ingen förklarade någonting för oss. De bara tog oss dit och ingen berättade något för oss.”

Sedan 2016 har de flesta av dem som varit olagligt frihetsberövade i Giwa Barracks förts till
Bulumkutu Interim Care Centre (BICC), där de har fått tillgång till vissa tjänster.

Bristande stöd
Många av de som Amnesty intervjuat återförenades med sina familjer av statliga myndigheter och
deras samarbetspartners. Alla befinner sig nu i överbefolkade läger för internflyktingar (IDP:s) eller i
samhällen i delstaterna Borno och Adamawa. Intervjupersonerna förväntade sig och begärde
specialiserat statligt stöd, men kände sig försummade.

Den nigerianska regeringen har misslyckats med att uppfylla sina människorättsliga skyldigheter att
skydda och ge adekvat stöd till dessa flickor och unga kvinnor.

Tillsammans med sina internationella partners måste de nigerianska myndigheterna stödja dessa
flickor och unga kvinnor när de återintegreras i samhället genom att prioritera tillgång till hälso- och
sjukvård, utbildning och yrkesutbildning. De måste få den hjälp de behöver för att återuppbygga sina
liv med värdighet och i säkerhet.

SKRIV UNDER NU!


